
1 

 

 

družstvo  1 + 8 + 1 (náhradník – jeho věk se do průměru nepočítá) 

počítání věku v době soutěže v Mulhouse, pokud se bude soutěžit 21. 7. 2013: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

časomíra 

 elektronická 

 přesto, ale bude i ruční jako záloha 

útok:  

start: čidlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 0,5 m před startovní čárou je další čára, na které budou připravení závodníci. Pokud by 

to totiž bylo na startovní čáře, mohlo by dojít k tomu, že při otáčení vpravo bok 

neúmyslně spustí časomíru 

 

konec: 

 hříbek – na konci bude ukončovat závodník – číslo 1 

 Ruku zvedá a zmáčkne hříbek nebo obráceně – záleží na něm. 

 Pokud zmáčkne dříve, je to nesprávná práce – hodnoceno trestnými body za něj + 

trestné body za všechny, kteří budou ještě na dráze a nebudou mít hotovou svou práci.  

 Čas poběží do té doby, dokud velitel nezmáčkne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

útok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 při soutěži v Mulhouse půjdou dvě družstva 

najednou 

 povel bude vydáván  rozhlasem ve 

francouzském jazyce, následovat bude  

hvizd píšťalky a start družstev  

 povel bude předem uveřejněn na internetu 

 překážky budou stejné jako v Kočevje 



4 

 

 

 píšťalka již není povinnou součástí, velitel jí nepotřebuje 

 na začátku musí velitel zvednutím ruky naznačit, že je družstvo připraveno k plnění 

disciplíny  

 spojka C na startu je umístěna 25 až 30 cm od země 

 hadice na startu musí mít následující postavení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 překonávání překážek – nelze v prodloužení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 15 m (spojení první a druhé hadice), 30 m, 45 m – tolerance je 1 m před (14 m, 29 m, 

44 m), např. na rozpojení nosiče 

 Penalizace za přetočení hadice se uděluje pouze v případě, že jde o celé přetočení (360°) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 číslo 2 (4) při stříkání nesmí stát na prkně, ale může se ho nohou 

dotýkat 

 připravení džberovky má být následovné – hadičky nezavodněné, 

dvojitě stočené v držáku, proudnice ve směru běhu na víku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 podložka pod nářadí – 2 m x 

0,5 m x 0,03 m. 

 materiál (nářadí) může být na 

podložce připraveno libovolně, 

připravují si jej sami soutěžící, 

hadice je opatřena nosičem  

 



6 

 

 uzle 

o tesařský – musí mít minimálně 3 otáčky 

o plochá spojka musí mít krátké konce na stejné straně – viz. obrázek 

o úvaz na proudnici – horní klička může být ve vzdálenosti 15 cm od hubice, 

spodní klička může být ve vzdálenosti až 15 cm od půlspojky. Provaz mohou 

stáhnout z břevna, sáček může být na kterékoli straně proudnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 postavení vzadu za stojany – 1 m od 

stojanu a 2 m od kraje bude hříbek 

 postavení velitele je libovolné, např.: 

 velitel bude postavený za hříbkem, tak 

aby na něj dosáhl a vedle velitele 

ostatní členové družstva 

 nebo bude stát vedle hříbku 

 pozor, žádný závodník se nesmí vracet 

do předchozího úseku (chybná práce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

štafeta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 vzhledem k elektronické časomíře není start a cíl v jednom – hendikep mezi startem a 

cílem je aspoň 1 m 

 každý závodník při startu stojí ve svém území hned za čárou, mimo čísla 1. Po 

odstartování se může libovolně pohybovat ve svém úseku. 

 proudnice může být přenášena libovolně – za opaskem, pod paží, v ruce, v kapse, jenom 

ne v puse. Nelze také použít žádné karabiny na opasku.  

 není možné mít náhradní opasek, lze použít pouze ten, který je součástí kalhot 

 není možné mít rukavice 

 

 prkna na žebříkové stěně se musí uchopovat 

z vrchu, není možné uchopení ze spodu 

 pokud přece jen závodník uchopí zespodu, může 

opravit tím, že uchopí ze shora 

 viditelné sáhnutí (min. 3. a 4. příčka), viditelné 

šlápnutí shora (min. 1. a 2. příčka), nestačí letmý 

dotyk 

 hadice na přenos musí mít nosič vedený středem.  

 přenos hadice je libovolný, není nutné nést hadici za nosič 

 hadice při odložení nesmí podložku přesahovat jakoukoliv svou částí 

 nosič hadice může podložku přesahovat jakoukoliv částí 

 hadice na podložce může stát i ležet 



8 

 

 

 předávka musí být uskutečněna před překonáváním 
překážky, do té doby než se závodník sehne. Při předávce 
na tzv. volných úsecích rozhoduje poloha těla, pokud 
proudnice upadne při předávce, zvedá ji přebírající, 
pokud se jí už dotkl 

 při překonávání si nesmí závodník laťku držet 

 překážka se překonává podběhnutím nebo podlezením, 
není možné jí překonat přeskokem 

 v případě, že závodník laťku shodil, musí se závodník 
číslo 5 vrátit, laťku položit na stojan a překonat překážku 
znovu ve směru běhu (není možné couvat) 

přeskok 

 nohy nesmí být mimo překážku … z toho vyplývá, že není možné 

zdolat překážku obkročmo ani v jejím pomyslném prodloužení 

 je možné jí překonat i skokem snožmo 

 shodí-li závodník překážku, má možnost ji znovu postavit a musí ji 

znovu překonat ve směru běhu 

 

 
 

 PHP musí být připraven na svém místě (275 m) 

 postavení PHP je libovolné 

 přenos je libovolný – za rukojeť nebo hadici 

 spadne-li PHP před předávkou mezi čísly 7 a 8, musí jej 
soutěžící znovu postavit na desku 

 

 

9. úsek: 

 rozdělovač musí být koncovkami ve směru 
běhu, nesmí se jakkoli natáčet 

 hadice se nesmí dotýkat mezi sebou ani 
rozdělovače, maximální vzdálenost hadic od 
sebe (i od rozdělovače) je šířka hadice 

 hadice i půlspojky hadic musí být ve směru 
běhu a nesmí se dotýkat země 

 hadice nesmí mít záložky ani takzvané 
„odmotávky - sloní uši“ 

 hadice si může soutěžící při zapojování rozhodit  

 pořadí spojování hadic a připojení k rozdělovači je libovolné 

 proudnici lze spojovat za běhu 

 proudnici lze přenést přes cílovou čáru libovolným způsobem - držením za proudnici, 
hadici, polospojku jednou nebo oběma rukama. Za cílovou čárou musí být proudnice 
odložena (do 3-4 metrů od cílové čáry) 



9 

 

 v cíli je nutné proudnici položit celou za čáru 

trestné body: 

 když těsně před cílem proudnice vypadne soutěžícímu z ruky a ten proběhne cílem bez 
ní – není možná oprava úkonu. Pokus je hodnocen jako platný, ale je penalizován 20 
trestnými body (dosud hodnoceno jako neplatný pokus) 

 

výsledky: 

štafeta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


